
 
 
 
 

1 

  
 

 

 

 

 

 

Textová část 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zadání veřejné zakázky na dodávky dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

s názvem 

 

Automobilový nosič kontejnerů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                   
 

 

 

 

 



 
 
 
 

2 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Obsahují v souladu s § 28 zákona níže uvedené 

 

• Podmínky průběhu zadávacího řízení 

• Podmínky účasti v zadávacím řízení 

• Pravidla pro hodnocení nabídek 

• Další podmínky pro uzavření smlouvy podle §104 



 
 
 
 

3 

Zadavatel: Obec Chyňava   
 

Název veřejné zakázky: Automobilový nosič kontejnerů 
 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
 

Zadání veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona    
 

Financování veřejné zakázky: z vlastních zdrojů zadavatele 
                          

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace (CPV): 

   34139200-2 Podvozky s výměnnými nástavbami 

 

Seznam příloh zadávací dokumentace: 
 

1. Krycí list nabídky – závazný vzor 

2. Návrh kupní smlouvy – závazný vzor 

3. Seznam poddodavatelů 

4. Technická specifikace 

5. Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 

6. Kalkulační list 

 

Dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se jedná o 

podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou dle § 53 ZZVZ v zjednodušeném podlimitním 

řízení. 

PREAMBULE 

 

Zadavatel zpracoval Zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit hospodárné zadání veřejné zakázky při dodržení zásad 

uvedených v § 6 odst. 1 zákona, tj. transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího 

řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 ZZVZ. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá 

se, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud 

účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 

důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 

podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada může znamenat vyřazení nabídky a 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných norem, zejména ZZVZ. 

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, 

specifické označení, příp. na obchodní firmu, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu atd., vše ve smyslu ustanovení § 89 

odst. 5 ZZVZ, tak se dle ustanovení § 89 odst. 6 ZZVZ má za to, že se jedná o vymezení 



 
 
 
 

4 

minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 

účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení. 

Zadávací dokumentace (dále „ZD“) je uveřejněna dálkovým a neomezeným přístupem 24 hodin 

denně na profilu zadavatele již ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

Tato zadávací dokumentace byla vypracována v souladu § 6 zákona 134/2016 Sb. Zásady 

odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné zakázky, 

přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného zacházení, zákazu diskriminace 

a také ve vztahu s Principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), které platí s ustanovením § 6 

odst. 4 ZZVZ souběžně a ve vzájemném vztahu. 

Sociálně odpovědné zadávání: - zadavatel poskytl předvyplněné formuláře s iniciály zadávacího 

řízení pro minimalizaci administrativní náročnosti při účasti v zadávacím řízení - zadavatel 

stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl účastnit co 

nejširší okruh dodavatelů. 

Environmentálně odpovědné zadávání: - environmentálně odpovědné zadávání spatřuje zadavatel v 

tom, že při sestavení technických podmínek automobilu, příslušenství a ostatních zařízení bral ohled 

na materiály, které jsou ekologicky šetrné, recyklovatelné a s dlouhou životností s cílem zamezit či 

změnit negativní dopady na životní prostředí. 

Inovace - inovací implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, zadavatel spatřuje v 

tom, že při realizaci budou využívány pracovní postupy vč. příslušných materiálu v souladu s 

platnými zákony ČR a ČSN, ČSN EN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

 

1.  ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY     

a) Předmět veřejné zakázky 

b) Cíl veřejné zakázky 

c)  Místo a doba plnění veřejné zakázky 

d)  Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a)  Kupní smlouva – příloha ZD jakožto závazný vzor 

b)  Platební podmínky 

c)  Nabídková cena 
 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 a)  Způsob podání nabídky, obsah a forma nabídky 

 b)  Jistota 

 c)  Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníků zadávacího řízení 

 d)  Lhůta pro podání nabídky 
 
 

7. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 



 
 
 
 

5 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PRÁVA ZADAVATELE 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název: Obec Chyňava 

Zastoupený: Jiří Kříž, starosta obce 

Sídlo: Velká Strana 39, 267 07 Chyňava 

IČ: 00233358 

DIČ: CZ00233358 

Kontakt (telefon; e-mail) +420 311691122; obec@chynava.cz 

ID datové schránky mk2anjm 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/86263fd4-f5a0-4e01-885e-2847552d9839 

Kontaktní osoba: 

Pro tuto veřejnou zakázku je určena kontaktní osoba: 

Název: Eurokom plus, s.r.o. 

Sídlo / IČ: Politických vězňů 912/10, Praha 1 (IČ: 246 98 172)  

Kontakt (telefon, e-mail) Ing. Radek Vraný; tel: +420 724 889 415, vrany@eurokomplus.cz 

 

Identifikace osob odlišné od zadavatele, které vypracovaly jednotlivé části zadávací dokumentace v 

souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona: 

Zadávací a obchodní podmínky Eurokom plus, s.r.o., IČ 246 98172 

 

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY     

a) Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této zakázky je dodávka automobilového nosiče nástaveb s hákovým nosičem 

kontejnerů a dále poskytnutí všech souvisejících služeb nezbytných ke splnění veřejné zakázky. 

Strojní komponenty musí tvořit funkční sestavu a musí být vzájemně kompatibilní 

(automobilový nosič nástaveb s hákovým nosičem kontejnerů): 

- automobil – nosič nástaveb pro vybavení nosičem kontejnerů – 1 ks 

- hákový nosič kontejnerů – 1 ks 

 

Bližší specifikace dodávky jsou uvedeny v příloze č. 4 ZD - Technická specifikace. 

Součástí dodávky je i doprava, zaškolení obsluhy. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nové doposud nepoužité stroje a ostatní zařízení, 

homologované pro provoz na pozemních komunikacích v ČR.  

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují, 

např. dodací list, atesty použitých materiálů, technický průkaz vozidla, osvědčení o homologaci 

vč. zápisu montáže nástavby a výstražných majáků do technického průkazu vozidla, licenční 

povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, 

servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené 

platnými právními normami.  Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 

O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném podpisu 

stane nedílnou součástí kupní smlouvy 

 



 
 
 
 

6 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená v souladu s § 16 zákona činí        

2 073 000,- Kč bez DPH. 

 

b) Cíl veřejné zakázky 

Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 

c) Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem dodávky uvedené v článku 2a) této zadávací dokumentace je: obec Chyňava, Velká 

Strana 39, 267 07 Chyňava.  

Předpoklad zahájení plnění VZ cca 08/2022. 

Zadavatel stanoví lhůtu délky doby dodání do 700 kalendářních dnů od písemné výzvy 

objednatele (zadavatele). 
 

d) Vysvětlení zadávací dokumentaci 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky zadavatele 

(ID datové schránky: mk2anjm), popřípadě emailem na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

administrátora zadávacího řízení (Ing. Radek Vraný) vrany@eurokomplus.cz, a to dle § 98 

respektive § 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejní na 

Profilu zadavatele vč. přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, postupuje podle § 99 zákona 

Případné nejasnosti si projednají a vyřeší se zadavatelem ve lhůtě pro podání nabídek 

způsobem stanoveným ZZVZ k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Kupní smlouva  

Zadavatel zpracoval Návrh kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „ObčZ“) a ten je samostatnou přílohou zadávací dokumentace. Jedná se o závazný 

vzor zadávacích podmínek. Účastníci zadávacího řízení v nabídce předloží doplněný návrh. 

Kromě požadovaného doplnění identifikačních údajů účastníka zadávacího řízení a 

nabídkové ceny nesmí být návrh jinak doplňován, měněn, rozšiřován a jinak upravován. 

 

Přílohou návrhu kupní smlouvy musí být doložena Příloha č.1 - Cenová specifikace 

techniky a příloha č. 2 Technická specifikace techniky – tato příloha musí být zpracována 

dle Technické specifikace (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). Všechny parametry uvedené 

v Technické specifikaci musí být účastníkem dodrženy, proto v příloze č. 2 návrhu kupní 

smlouvy musí být všechny tyto základní parametry uvedeny. 

V návrhu kupní smlouvy účastník uvede údaje o délce záruční doby, přičemž zadavatel 

požaduje, aby délka záruční doby činila minimálně 24 měsíců pro automobilový nosič 

nástaveb a minimálně 24 měsíců na hákový nosič kontejnerů. Dále zde uvede údaje o délce 

doby dodání zboží, přičemž zadavatel požaduje, aby délka doby dodání činila od písemné 

výzvy objednatele (zadavatele) maximálně 700 dní. 

Do návrhu kupní smlouvy účastníci pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 

(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text 

obchodních podmínek předpokládá – povinně doplňované údaje jsou v textu označeny 

zeleným polem či textem (doplní účastník) ). 
 

b) Platební podmínky 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v Návrhu kupní, který tvoří závazný vzor 

obchodních podmínek a přílohu této zadávací dokumentace. 
 

mailto:vrany@eurokomplus.cz


 
 
 
 

7 

c) Nabídková cena  

Cena je sjednána podle rozpočtu a žádná strana nemůže žádat o změnu ceny proto, že si dílo 

vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 
 

 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

a) Technické podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a jsou uvedeny ve formuláři 

„Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Technická specifikace“. Účastník ke každé položce 

obsažené v technických podmínkách doplní konkrétní parametry nabízeného stroje nebo 

„ANO“ v případě že daný parametr splňuje nebo „NE“ v případě že daný parametr 

nesplňuje. K této příloze účastník připojí technické nebo katalogové listy nabízených strojů, 

zařízení a vybavení s uvedením obchodního názvu, výrobního označení a fotografie. 

Zadavatel nevyžaduje připojení technických nebo katalogových listů a fotografií pro 

přípojnou cisternu. V případě, že účastník nebude splňovat veškeré požadavky dané 

technickými podmínkami, je zadavatel oprávněn vyloučit nabídku účastníka z dalšího 

posuzování v zadávacím řízení. 

 

b) Účastník zadávacího řízení předloží nabídku na celé plnění veřejné zakázky a nese veškeré 

náklady spojené s přípravou a předložením nabídky bez ohledu na výsledek zadávacího 

řízení. Žádný z účastníků zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů spojených 

s vypracováním a podáním nabídky. 
 

c) Zadavatel nepřipouští variantní řešení při zpracování a předložení nabídky. 
 

d) Zadavatel nebude akceptovat nabídky, ve kterých účastník zadávacího řízení stanovuje další 

podmínky, které budou v přímém rozporu s podmínkami obsaženými v této zadávací 

dokumentaci, nebo ve kterých účastník zadávacího řízení bude požadovat úhradu nákladů, 

které mu vzniknou v případě, že dojde ke změně obecně závazných právních předpisů. 
 

e) Zadavatel nepřipouští žádné nabídky na dílčí dodávky/předměty plnění. 
 

f) V souladu s ustanovením § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou jsou 

účastníci zadávacího řízení vázáni svými nabídkami na dobu 120 kalendářních dnů od 

posledního dne lhůty pro podání nabídek. 
 

 

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
  

a) Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v případech 

upravených v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 2 těchto Pokynů). Nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastníci zadávacího řízení 

předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, 

poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená s provozem objednatele, kursové 

vlivy, obecný vývoj cen apod 

b) Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je neoceněný kalkulační list 

(viz. Příloha č. 6). Zadavatel požaduje, aby účastník při zpracování kalkulačního listu, který 

obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu a členění na jednotlivé části 

dodávky a dodržel obsahovou náplň. 

c) Celková nabídková cena bude uvedena v Kč. Celková nabídková cena bude uvedena v 

členění: nabídková cena celkem bez DPH, DPH 21 % a nabídková cena celkem včetně 

DPH. Bude zahrnovat veškeré náklady včetně dopravy, seznámení obsluhy v místě předání a 

ostatních výdajů účastníka.  

d) Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je předložená Technická 

specifikace (viz Příloha č. 4). 



 
 
 
 

8 

e) Celková nabídková cena v členění dle bodu b) tohoto článku (nabídková cena bez DPH, 

DPH 21%, nabídková cena vč. DPH) bude uvedena v krycím listu a návrhu kupní smlouvy. 

f) Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky a ve shodné výši v Návrhu kupní 

smlouvy v členění tam uvedeném. 

 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Způsob podání nabídky, obsah a forma nabídky 

Zadavatel přijme POUZE elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel 

NEPŘIPOUŠTÍ. 

 

Elektronické podání nabídky: 

Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAKAZKY, dostupného na internetové adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/86263fd4-f5a0-4e01-885e-2847552d9839 pod 

názvem veřejné zakázky. Elektronické nabídky podávají se do uvedené lhůty pro podání 

nabídek. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji nalezne dodavatel na internetové adrese 

https://www.e-zakazky.cz .  

 

Elektronický nástroj E-ZAKAZKY 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím www.e-zakazky.cz, dostupného 

na internetové adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/86263fd4-f5a0-4e01-885e-2847552d9839 

Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem. 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 

administrátorem systému. 

Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který je vložen v 

systému. Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka 

zašifrovaná nesprávným certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v 

průběhu zadávacího řízení k ní nebude přihlížet dle § 28 odst. 2 zákona. 

Nabídka musí být zpracována v jednom, ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v 

ZIP archivu. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAKAZKY včetně informací o 

registraci a podání nabídky jsou dostupné na: 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 

 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat 

účastníka na základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk 

mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, pokud zákon 

nestanoví jinak. 

 

Každý dodavatel může předložit pouze jednu nabídku a současně nesmí být osobou, 

prostřednictvím které jiný účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, resp. část 

způsobilosti či kvalifikace. Porušení tohoto ustanovení je důvodem k vyřazení nabídek 

podaných tímto dodavatelem.  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části veřejné 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační 

https://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/86263fd4-f5a0-4e01-885e-2847552d9839
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 
 
 
 

9 

údaje každého poddodavatele. Podíl každého poddodavatele bude definován věcně a dále 

procentuálním podílem na plnění celé VZ. 

  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna do samostatných oddílů, 

označených shodně s následujícími pokyny: 

• Krycí list nabídky (Účastník vyplní přílohu č. 1 těchto Pokynů pro zpracování 

nabídky) 

• Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace  

• Doplněný Návrh kupní smlouvy.  

• Vyplněný Kalkulační list  

• Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů nebo čestné prohlášení účastníka 

zadávacího řízení, o tom, že nehodlá využít poddodavatelů 

• Ostatní doklady a dokumenty 
 

b) Jistota 

Zadavatel nepožaduje. 
 

c) Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Veškeré doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci účastníka zadávacího řízení budou 

v nabídce doloženy v prostých kopiích, pokud zadavatel nestanovil v této zadávací 

dokumentaci jinak – týká se celé kapitoly č. 7 – Způsobilost a kvalifikace účastníků 

zadávacího řízení. 
 

d) Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Veškeré doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci účastníka zadávacího řízení budou 

v nabídce doloženy v prostých kopiích, pokud zadavatel nestanovil v této zadávací 

dokumentaci jinak – týká se celé kapitoly č. 7 – Způsobilost a kvalifikace účastníků 

zadávacího řízení.  
 

e) Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Výzvě k podání nabídek uveřejněné na profilu 

zadavatele (v této zadávací dokumentaci uvedena není). 

 

7. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace níže 

uvedeným způsobem:  

   

7.1. Základní způsobilost 

 

Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění základní způsobilosti podle § 

74 ZZVZ v níže uvedeném rozsahu: 

 

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ nesplňuje dodavatel, který/jehož: 

 

• byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 
 
 
 

10 

• je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele 

 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů 

pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

 

7.2. Profesní způsobilost 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 

ZZVZ předložením:  

• výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), a 

• dokladu o oprávnění k podnikání prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj.  

o Výroba strojů a zařízení, nebo 

o Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií, nebo 

o Velkoobchod a maloobchod, nebo 

o Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
7.3. Ekonomická kvalifikace 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

7.4. Technická kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Účastníci zadávacího řízení/dodavatelé prokáží technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ, tj. seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a identifikaci objednatele. 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

a) nejméně tři dodávky spočívající v dodávce automobilového nosiče nástaveb vybaveného 



 
 
 
 

11 

hákovým nosičem kontejnerů ve finančním rozsahu min. 2,0 mil. Kč bez DPH pro každou 

jednu dodávku. 

 

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 

Účastník zadávacího řízení/dodavatelé předloží seznam významných dodávek poskytnutých 

dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení ve formě čestného 

prohlášení. 

Účastník zadávacího řízení v seznamu významných dodávek uvede minimálně název zakázky a 

cenu zakázky bez DPH, adresu zadavatele vč. kontaktní osoby, datum dodání a typ dodávaného 

vybavení. 

 

7.5. Forma dokladů 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 4 zákona může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením 

smlouvy zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů, pokud je již 

nemá k dispozici. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. Vzhledem k povinnosti zadavatelů komunikovat s účastníky zadávacího řízení 

elektronicky (s odkazem na § 211 ZZVZ) zadavatel upozorňuje, že není již možné předkládat 

dokumenty v listinné podobě, je nutné si proto zajistit autorizovanou konverzi dokumentu. 

Kontaktní místa veřejné správy - Czech Point provádějí autorizované konverze dokumentů, tj. 

převedení dokumentu z listinné podoby do elektronické, kdy dokument, který provedením 

konverze vznikl, má stejné právní účinky jako ověřená kopie dokumentu. 

 

7.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění základní a profesní způsobilosti 

v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 

7.7. Systém certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel/účastník zadávacího řízení zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, prokáže tímto způsobem splnění kvalifikace v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

V případě společné nabídky účastníka zadávacího řízení a několika poddodavatelů musí být 

splnění prokázání kvalifikace plně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, pakliže není 

v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

 

7.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů/jiných osob a společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Další profesní způsobilost a případně 

kvalifikaci prokazují dodavatelé a jiné osoby společně. 

 

Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele/jiné osoby (§ 83 

ZZVZ), který za dodavatele prokázal určitou část kvalifikace, předloží dodavatel zadavateli 

doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 § 83 písm. d) 

ZZVZ je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

 



 
 
 
 

12 

7.9. Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 53 odst. 4 zákona doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit předložením požadovaných dokladů čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V souladu s § 53 odst. 4 zákona si zadavatel vymiňuje možnost v průběhu zadávacího řízení 

vyžádat po dodavatelích originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Před uzavřením smlouvy zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona písemně požádá 

vybraného dodavatele o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. V případě nedoložení vyžádaných dokladů 

zadavatel vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 zákona vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídky budou otevírány v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Vzhledem k elektronickému podání nabídek proběhne otevírání nabídek bez 

přítomnosti zástupců účastníků zadávacího řízení. Otevřením nabídky v elektronické 

podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel, případně jím ustanovené 

osoby oprávněné k otevírání nabídek, zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PRÁVA ZADAVATELE: 
 

Zadavatel si vyhrazuje práva na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek soutěže s tím, že 

všechny účastníky zadávacího řízení bude o změnách informovat, a to formou vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů tito dodavatelé v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky, resp. zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 

majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení účastníka, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

1. V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadavatel uveřejní na svém 

profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění oznámení se toto považuje za doručené všem 

dotčeným účastníkům o veřejnou zakázku. 

2. V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona oznámení o výběru dodavatele zadavatel uveřejní na svém 

profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění oznámení se toto považuje za doručené všem 

dotčeným účastníkům o veřejnou zakázku. 


		2022-05-12T11:25:15+0200
	Jiří Kříž




